
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972241840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 
    

 
 

*CRDUX00MYFZV* 
CRDUX00MYFZV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE Č.J./SP. ZN.: VYŘIZUJE/TEL. PRAHA 
      /11.12.2024  DUCR-58592/24/Ma 

PP-INF0015/24-2/Ma 
Mgr. Pavel Malý 

+420 972 241 843 (linka 203) 

 

16.12.2024 

Věc :   Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. -   

 

Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 12. 

prosince 2024 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací: 

1. „Na kterých úsecích drah aktuálně probíhá řízení o přerušení provozuschopnosti a 

provozování dráhy podle § 10a zákona č. 266/1994 Sb.?“ 

2. „Kdy byla jednotlivá řízení o přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy zahájena?“ 

3. „Jsou nějaké další úseky, kde Drážní úřad v budoucnu zahájí řízení o přerušení 

provozuschopnosti a provozování dráhy, ale řízení zatím neprobíhá?“ 

 

Vaší žádosti o poskytnutí informace se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete níže. 

 

Ad. 1. 

Drážní úřad aktuálně vede řízení na následujících úsecích drah. 

a) Regionální dráha č. 629 00 Meziměstí – Otovice zastávka. Přerušení provozuschopnosti a 

provozování dráhy se týká části trati Broumov –  Otovice zastávka (TUDU 156206 

Broumov – Otovice zastávka) od vjezdového návěstidla „S“ v km 10,765 (GPS souřadnice 

50.57409N, 16.341536E) do konce trati v km 14,750 (GPS souřadnice 50.5598814N, 

16.3880236E). Stavební délka předmětné části dráhy je 3,985 km. 

b) Regionální dráha č. 661 00 Dobronín — Polná. Přerušení provozuschopnosti a provozování 

dráhy se týká části trati Dobronín zastávka — Polná (TUDU 132104 Dobronín zastávka - 

Polná a 1231C1 n. Polná) od konce výhybky č. 2 v žkm 3,426 v nz. Dobronín zastávka 

(GPS souřadnice 49.480313, 15.679917) do konce kusé koleje č. la v žkm 5,933 v zastávce 

Polná (GPS souřadnice 49.487628, 15.703826). Stavební délka předmětné části dráhy je 

2,507 km. 

c) Regionální dráha č. 124 00 Krásný Jez - Nové Sedlo u Lokte. Přerušení provozuschopnosti a 

provozování dráhy se týká části trati Horní Slavkov Kounice - Loket předměstí (TUDU 

Vážený pan 

 

mailto:podatelna@ducr.cz
http://www.ducr.cz/


Strana č. 2 

025114 Horní Slavkov-Kounice - Horní Slavkov, 0251B1 dD3 Horní Slavkov, 025104 

Horní Slavkov — Loket předměstí, 0251CA Loket předměstí (kol. 3a) a 0251C3 Loket 

předměstí (slavkovské znaví)) od zarážedla v km 6,185 u zast. Horní Slavkov-Kounice (GPS 

souřadnice 50.136927N, 12.814058E) a končí koncem kusé koleje č. 1 a č. 3 v km 14,392 v 

nz. Loket předměstí (GPS souřadnice 50,185299N, 12.7698E, resp. 50.185262N, 

12.761267E). Stavební délka předmětné části dráhy je 8,207 km. 

d) Regionální dráha č. 18300 Rakovník - Mladotice. Přerušení provozuschopnosti a 

provozování dráhy se týká části trati Kralovice u Rakovníka - Mladotice (TUDU 051112 

Kralovice u Rakovníka - Trojany, 0511G1 n. Trojany a 051114 Trojany - Mladotice) od 

žkm 29,323 (GPS souřadnice 49.981776, 13.459777) do konce výhybky č. 10 v žkm 38,558 

v ŽST Mladotice (GPS souřadnice 49,987945, 13.368291). Stavební délka předmětné části 

dráhy je 9,235 km. 

 

Ad. 2. 

S ohledem na shora uvedené, doplňujeme informace k dotazu č. 1 v souladu s položeným dotazem 

č. 2 a odpověďmi Ad. 1.: 

a) Dnem podání žádosti (17.7.2024) bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci správní 

řízení. Oznámeno účastníkům a dotčeným orgánům dne 18. listopadu 2024, pod č.j. DUCR-

52665/24/Bd. 

b) Dnem podání žádosti (31.10.2024) bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci správní 

řízení. Oznámeno účastníkům a dotčeným orgánům dne 20. listopadu 2024, pod č.j. DUCR-

54606/24/Bd. 

c) Dnem podání žádosti (6. listopadu 2024) bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci 

správní řízení. Oznámeno účastníkům a dotčeným orgánům dne 20. listopadu 2024, pod č.j. 

DUCR-54654/24/Bd. 

d) Dnem podání žádosti (14. listopadu 2024) bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci 

správní řízení. Oznámeno účastníkům a dotčeným orgánům dne 22. listopadu 2024, pod č.j. 

DUCR-55000/24/Bd. 

Ad. 3. 

Žádné další úseky, kde by mělo dojít k přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy, Drážní 

úřad neeviduje. 

 

Poučení 

 

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné. 

 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o 

informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu 

do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

 

                                                                                  doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 

                                                                                      ředitel Drážního úřadu 

 

 

Rozdělovník:  

  

 

 

Spis 


